



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 3. februar 2022
Sagsnummer: 2022-135

- ./.
- Til udvalgets orientering fremsendes hermed orienterende notat om afstemninger i 2021 i Den stående Komite for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder om godkendelse af fødevaretilsætningsstoffer (komité-sag).

Rasmus Prehn

/

Jesper Wulff Pedersen



Den 2. februar 2022

FVM 139

ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

om afstemninger i 2021 i Den stående Komite for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder om godkendelse af fødevaretilsætningsstoffer (komitésag)

KOM-dokument foreligger ikke

Der blev i november 2018 indført et standardmandat for behandling af ukomplicerede forslag om godkendelse af fødevaretilsætningsstoffer.

Kriterier, som regeringen har til hensigt at lægge til grund for afstemninger i disse sager, fremgår af grundnotat, som blev oversendt til Folketingets Europaudvalget den 24. oktober 2018.

Folketingets Europaudvalg vil en gang årligt modtage en oversigt over afholdte afstemninger og regeringens holdning.

Oversigt

I 2021 fremsatte Kommissionen fire forslag om godkendelse af i alt seks fødevaretilsætningsstoffer, hvor standardmandatet blev brugt. Derudover fremsatte Kommissionen ét yderligere forslag, hvor standardmandatet ikke blev anvendt, og der blev indhentet mandat. Det var et forslag om forbud mod farvestoffet titandioxid.

Det vedlagte bilag giver en oversigt over afholdte afstemninger i 2021 om fødevaretilsætningsstoffer.

Bilag

AFSTEMNINGER I 2021 I DEN STÅENDE KOMITE FOR DYR, PLANTER, FØDEVARER OG FODER, AFDELINGEN FØDEVARE-TILSÆTNINGSSTOFFER

Afstemning måned	Tilsætningsstof	Kategori/gruppe	Fødevarekategori	Dansk holdning	Resultat
Februar 2021	Polyoler	Sødestoffer	Konfekturprodukter	For	Vedtaget
Februar 2021	Steviolglycosider og Rebaudiosid M	Sødestoffer	En række fødevarer samt ændringer af specifikationer	For	Vedtaget
Oktober 2021	Natriumcarbonat (E 500) og kaliumcarbonat (E 501)	Syrereguleringsmiddel	Uforarbejdede blæksprutter	For	Vedtaget
November 2021	Natriumdiacetat (E 262 (ii))	Konserveringsstof	Ændringer af specifikationer	For	Vedtaget